
 

 

  
 

 

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 

Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

22.04.2021            № 166 

 

 

О внесении изменения в  

Решение Городской Думы города Таганрога  

от 20.02.2017 № 316  

«Об утверждении состава Комиссии по рассмотрению 

материалов на присвоение звания  

«Почетный гражданин города Таганрога» 

 

 

В соответствии с пунктом 2.3 Положения «О звании «Почетный гражданин города 

Таганрога», утвержденного Решением Городской Думы города Таганрога от 01.12.2005 № 154, 

и в целях актуализации состава Комиссии по рассмотрению материалов на присвоение звания 

«Почетный гражданин города Таганрога», Городская Дума 

 

 

РЕШИЛА: 

 

 

1. Внести изменение в Решение Городской Думы города Таганрога от 20.02.2017 № 316 

«Об утверждении состава Комиссии по рассмотрению материалов на присвоение звания 

«Почетный гражданин города Таганрога», изложив пункт 1 в следующей редакции: 

«1. Утвердить состав Комиссии по рассмотрению материалов на присвоение звания 

«Почетный гражданин города Таганрога»: 

1) Авдеенко Андрей Витальевич - депутат Городской Думы города Таганрога, член 

постоянной комиссии Городской Думы города Таганрога по бюджету и налогам; 

2) Амерханов Рястем Арибзянович - президент Союза «Таганрогская межрайонная 

торгово-промышленная палата»; 

3) Билан Сергей Иванович – управляющий директор ПАО «ТАГМЕТ», сопредседатель 

Совета директоров от руководителей предприятий и организаций города Таганрога; 

4) Корякин Роман Валерьевич – заместитель главы Администрации города Таганрога 

по вопросам экономики; 

5) Куликов Михаил Анатольевич – генеральный директор Микрокредитной компании 

«Фонд поддержки предпринимательства» г. Таганрога; 



2 

 

6) Левченко Геннадий Иванович – Почетный гражданин Ростовской области, Почетный 

гражданин города Таганрога; 

7) Перекрестов Андрей Григорьевич – начальник отдела муниципальной службы и 

кадров Администрации города Таганрога; 

8) Пугач Тамара Федоровна - директор ГБУК РО «Таганрогский художественный 

музей»;  

9) Соколова Элина Семеновна – председатель Координационного Совета организаций 

профсоюзов – председатель Федерации Профсоюзов Ростовской области в г. Таганроге 

Ростовской области; 

10) Стонога Андрей Викторович - депутат Городской Думы города Таганрога, 

заместитель председателя постоянной комиссии Городской Думы города Таганрога по 

строительству градорегулированию и муниципальной собственности; 

11) Утесова Оксана Юрьевна - депутат Городской Думы города Таганрога, председатель 

постоянной комиссии Городской Думы города Таганрога по местному самоуправлению, член 

постоянной комиссии Городской Думы города Таганрога по безопасности жизнедеятельности и 

взаимодействию с правоохранительными органами; 

12) Школа Людмила Игнатьевна - председатель Таганрогского городского Совета 

ветеранов войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов.». 

 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному 

опубликованию. 

 

3. Председателю Городской Думы – главе города Таганрога (Титаренко И.Н.) 

обеспечить официальное опубликование настоящего Решения.  

 

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя 

Городской Думы – главу города Таганрога Титаренко И.Н.  

 

 

Председатель Городской Думы –  

глава города Таганрога                                                                                                 И. Титаренко  

 

 

 

 

 

 

 


